

## Forældreinformation 28.04.23

### **Mobilfri skole:**

Skolebestyrelsen har på nogle af de sidste skolebestyrelsesmøder diskuteret elevernes mobiltelefoner og deres indvirkning på deres læring og trivsel. Mobiltelefoner er kommet for at blive, men vi må også konstatere, at de efterhånden er blevet et forstyrrende element i vores elevers hverdag. Vi oplever, at mobiltelefoner nogle gange står i vejen for elevernes sociale samvær, og at de forstyrrer undervisningen, da telefonerne ikke ligger i skabet eller tasken, som de skal, når der er undervisning.

Ved at opstarte mobilfri skoledage ønsker vi i et undervisningsperspektiv at sætte fagligheden forrest og understøtte øget koncentration og fokus.

Samtidig ønsker vi i et pædagogisk socialt perspektiv at skabe bedre elevpauser, hvor de fysisk sociale fællesskaber understøttes uden skærme, og hvor der i højere grad kommer fokus på bevægelse, interaktion, kommunikation og spil.

Digital dannelse er stadig en del af vores fælles opgave, som vi i fællesskab skal arbejde med til gavn for alle elever på skolen.

Vi vil i den kommende tid udarbejde mere informationsmateriale, og vi er i gang med alle de praktiske forberedelser. Vi arbejder fortsat med punktet på skolebestyrelsesmøderne.

### **Røgfrie nikotin-produkter (snus, nikotinposer, e-cigaretter mv.):**

Røgfrie nikotin-produkter er blevet en større del af unges hverdag. Vi oplever det desværre også her på skolen. Når vi oplever dette, konfiskerer vi produkterne og kontakter hjemmet. I Københavns Kommune er der røgfri skoletid, hvilket betyder, at eleverne ikke må bruge nikotinprodukter i løbet af skoledagen.

Nikotin er stærkt vanedannende og kan skade det enkelte barns hjerne, da den ikke er færdigudviklet. Derudover kan nikotin øge risikoen for psykisk sygdom, som fx angst og depression. Vi vil bede jer om at snakke med jeres barn/børn om brugen og skadeligheden ved at benytte disse produkter, og vi sørger selvfølgelig også for at informere eleverne om skadevirkningerne ved brug af disse nikotinprodukter. Hvis I gerne vil vide mere om emnet, kan I læse mere på sundhedsstyrelsens hjemmeside [Nikotin kan give skader på hjernen og øge risikoen for angst og depression - Sundhedsstyrelsen](#)

**F-uge 19:**

I uge 19 har vi en F-uge for hele skolen. I udskolingen har hver årgang forskellige projekter, og I kan læse mere i ugeplanerne. Grundskolen holder bogmesse hele ugen. Ugen slutter af med en bogmesse i hallen fredag d. 12. maj fra 12.00-13.35, hvor der vil være fremvisning/oplæsning af børnenes bøger.

God weekend til alle Tina, Thomas, Marie og Christian